
VENDIM
Nr. 533, datë 12.8.2024

PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR. 161, DATË 20.3.2024, TË KËSHILLIT
TË MINISTRAVE, “PËR MIRATIMIN E DOKUMENTIT TË POLITIKAVE

PRIORITARE 2025–2027”

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të nenit 16, të ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008, “Për
menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, me propozimin e
Kryeministrit, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Aneksi 1, në kreun V, “Lista Unike e Projekteve me Rëndësi Kombëtare”, të Dokumentit të
Politikave Prioritare 2025–2027, bashkëlidhur vendimit nr. 161, datë 20.3.2024, të Këshillit të
Ministrave, zëvendësohet me aneksin me të njëjtin numër, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është
pjesë përbërëse e tij.
2. Ngarkohen Ministria e Financave, Agjencia Shtetërore e Programimit Strategjik dhe

Koordinimit të Ndihmës (SASPAC), si dhe të gjitha institucionet e tjera të administratës shtetërore,
që janë pjesë e procesit të buxhetimit, për ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTËR
Edi Rama














